É elucidativo, nesse contexto, o seguinte trecho do voto condutor do acórdão:
Entretanto, tendo em vista informação trazida pela Procuradoria- Geral do Estado do Acre (fl. 185), no sentido de que foram contratados, entre o período de 5/10/1983 a 18/1/1994, 11.554 (onze mil quinhentos e cinquenta e quatro) servidores sem aprovação em concurso público, os quais se encontram trabalhando (com a ressalva daqueles que já se aposentaram ou foram exonerados) em todas as secretarias e entidades da Administração estadual, inclusive em repartições que prestam

[...]

É elucidativo, nesse contexto, o seguinte trecho do voto condutor do acórdão: 

Entretanto,  tendo  em  vista  informação  trazida  pela 
Procuradoria­ Geral do Estado do Acre (fl. 185), no sentido de 
que  foram  contratados,  entre  o  período  de  5/10/1983  a 
18/1/1994, 11.554  (onze mil quinhentos  e  cinquenta  e quatro) 
servidores  sem  aprovação  em  concurso  público,  os  quais  se 
encontram  trabalhando  (com  a  ressalva  daqueles  que  já  se 
aposentaram  ou  foram  exonerados)  em  todas  as  secretarias  e 
entidades  da  Administração  estadual,  inclusive  em  repartições